CRISTINA ROLIM
WOLFFENBÜTTEL
a contar de 14/06/2024

3214087/01 Pró-Reitor (Padrão FC III) Pró-Reitoria de Extensão

ADRIANA LEAL ABREU
a contar de 03/05/2024

3779645/01 Pró-Reitor (Padrão FC III) Pró-Reitoria de Administração

BETINA MAGALHÃES
BITENCOURT
a contar de 14/06/2024

4213408/01 Pró-Reitor (Padrão FC III) Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação

Protocolo: 2024001008184
PORTARIA Nº 121/2024

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº
11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04, com base na Lei Estadual nº 13.968/12 e no que consta no processo nº 24/1950-
0000629-0, especialmente as autorizações governamentais às fls. 125-127, dispensa os empregados abaixo relacionados, das
seguintes funções em comissão:

Nome Identificação
Funcional Nº

Função em Comissão Unidade Administrativa

VANIA ROSELI CORREA DE
MELLO
a contar de 14/06/2024

2842254/02 Pró-Reitor (Padrão FC III) Pró-Reitoria de Ensino

CRISTINA ROLIM
WOLFFENBÜTTEL
a contar de 14/06/2024

3214087/01 Pró-Reitor (Padrão FC III) Pró-Reitoria de Extensão

ADRIANA LEAL ABREU
a contar de 03/05/2024

3779645/01 Pró-Reitor (Padrão FC III) Pró-Reitoria de Administração

BETINA MAGALHÃES
BITENCOURT
a contar de 14/06/2024

4213408/01 Pró-Reitor (Padrão FC III) Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação

Protocolo: 2024001008185
PORTARIA Nº 122/2024

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº
11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04, com base na Lei Estadual nº 13.968/12 e no que consta no processo nº 24/1950-
0000629-0, especialmente as autorizações governamentais às fls. 122-124, designa, a contar de 14/06/2024, os empregados
abaixo relacionados, para o exercício das seguintes funções em comissão:

Nome
Identificação Funcional nº

Função em Comissão Unidade Administrativa Titular anterior da vaga
Identificação Funcional nº

PERCILA SILVEIRA DE ALMEIDA
3616797/02

Pró-Reitor (Padrão FC
III)

Pró-Reitoria de Ensino Vania Roseli Correa de Mello
2842254/02

BETINA MAGALHÃES
BITENCOURT
4213408/01

Pró-Reitor (Padrão FC
III)

Pró-Reitoria de Extensão Cristina Rolim Wolffenbüttel
3214087/01

LILIAN RAQUEL HICKERT
4367260/01

Pró-Reitor (Padrão FC
III)

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação

Betina Magalhães Bitencourt
4213408/01

GABRIEL BORGES DA CUNHA
3877523/01

Pró-Reitor (Padrão FC
III)

Pró-Reitoria de Administração Adriana Leal Abreu
3779645/01

Protocolo: 2024001008186
PORTARIA Nº 122/2024

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº
11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04, com base na Lei Estadual nº 13.968/12 e no que consta no processo nº 24/1950-
0000629-0, especialmente as autorizações governamentais às fls. 122-124, designa, a contar de 14/06/2024, os empregados
abaixo relacionados, para o exercício das seguintes funções em comissão:

Nome
Identificação Funcional nº

Função
em

Comissão Unidade Administrativa Titular anterior da vaga
Identificação Funcional nº

Porto Alegre, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 120Diário Oficial Nº 118

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/06/2024 08:33:22 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_506d252c-ebc4-41a3-99e3-4170f021acb0..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 24/06/2024 08:33:22 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/06/2024 08:33:22 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.